ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

      TỔ THẨM TRA

Số:            /TB-TTT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Lịch kiểm tra xã, thị trấn đạt tiêu chí an toàn

thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng cao

       Kính gửi:

         - Chủ tịch UBND, các xã, thị trấn;

         - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

 Căn cứ Kế hoạch số 925/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND huyện

Triệu Sơn về việc Kiểm tra công tác duy trì xã, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực

phẩm (ATTP) trên địa bàn huyện năm 2022;

 Căn cứ Quyết định 996/QĐ-UBND ngày 09/3/2022 của Chủ tịch UBND

huyện về việc thành lập Tổ thẩm tra xã, thị trấn đạt tiêu chí ATTP, ATTP nâng

cao.

 Tổ thẩm tra xã, thị trấn đạt tiêu chí ATTP, ATTP nâng cao thông báo lịch

kiểm tra duy trì tiêu chí xã, thị trấn đạt tiêu chí ATTP cụ thể như sau:

 1. Thành phần làm việc tại các xã, thị trấn:

 - Cấp huyện: Các thành viên Tổ thẩm tra theo Quyết định 966/QĐ-UBND

ngày 09/3/2022 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn.

 - Cấp xã:

 + Trưởng ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh ATTP;

 + Ban Nông nghiệp (Tổ đầu mối) về quản lý vệ sinh ATTP;

 + Tổ trưởng các tổ giám sát cộng đồng phố, thôn;

 + Ban quản lý chợ (đối với các xã có chợ).

 2. Thời gian kiểm tra: Có lịch kiểm tra kèm theo.

 3. Địa điểm: Tại UBND các xã, thị trấn.

 4. Yêu cầu các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

 - Xây dựng báo cáo (theo đề cương gửi kèm) đánh giá công tác duy trì các

tiêu chí xã, phường thị trấn ATTP đã được công nhận của đơn vị tính từ thời

điểm sau khi được Chủ tịch UBND tỉnh công nhận đến thời điểm kiểm tra và hồ

sơ chứng minh kèm theo (thực hiện theo Hướng dẫn liên ngành số 333/HDLN -

SNNPTNT - STC - SCT - VPĐP ngày 11/12/2018 về việc đánh giá, thực hiện

tiêu chí xã phường thị trấn ATTP trên địa bàn tỉnh).

2

 - Bố trí phòng làm việc, cử cán bộ theo đúng thành phần tham gia làm

việc với Tổ thẩm tra để đi kiểm tra thực tế.

 - Đối với 3 xã, thị trấn (Thị Trấn Triệu Sơn, Dân Lý và Vân Sơn): Để

chuẩn bị cho Đoàn kiểm tra của tỉnh vào ngày 6/5 và ngày 9/5/2022, Tổ thẩm tra

của huyện sẽ kiểm tra trước vào tháng 4/2022.

 5. Giao văn phòng Điều phối vệ sinh ATTP huyện: Tổng hợp kết quả

kiểm tra báo cáo Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban Chỉ đạo về quản lý vệ

sinh ATTP huyện./.

Nơi nhận:
- Các xã, thị trấn (t/hiện);

- Thành viên Tổ thẩm tra (t/hiện);

- Lưu: VT, NN.

TỔ TRƯỞNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Phú Quốc

3

PHỤ LỤC 1: LỊCH KIỂM TRA DUY TRÌ TIÊU CHÍ XÃ, THỊ TRẤN ATTP

TT Tên đơn vị Thời gian Ghi chú

1 Thọ Phú 25/3 Buổi sáng

2 Tiến Nông 25/3 Buổi chiều

3 Thọ Cường 31/3 Buổi sáng

4 Xuân Thịnh 31/3 Buổi chiều

5 Đồng Tiến 5/4 Buổi sáng

6 Thị trấn Nưa 5/4 Buổi chiều

7 Thái Hòa 6/4 Buổi sáng

8 Xuân Thọ 6/4 Buổi chiều

9 Dân Lý 20/4 Buổi sáng

10 Thị Trấn T.Sơn 20/4 Buổi chiều

11 Vân Sơn 21/4 Buổi sáng

 Dân Lý 6/5 Theo lịch của tỉnh

 Vân Sơn 6/5 Theo lịch của tỉnh

 Thị trấn T.Sơn 9/5 Theo lịch của tỉnh

12 Hợp Thành 18/5 Buổi sáng

13 Khuyến Nông 18/5 Buổi chiều

14 Minh Sơn 6/6 Buổi sáng

15 Thọ Ngọc 6/6 Buổi chiều

16 Thọ Dân 7/6 Buổi sáng

17 Dân Lực 10/7 Buổi chiều

18 Dân Quyền 10/7 Buổi sáng

19 Thọ Tân 11/7 Buổi chiều

20 Đồng Thắng 20/8 Buổi sáng

21 Xuân Lộc 20/8 Buổi chiều

22 Triệu Thành 21/8 Buổi sáng

23 Đồng Lợi 7/9 Buổi chiều

24 Thọ Tiến 8/9 Buổi sáng

25 Thọ Sơn 9/9 Buổi chiều

26 Thọ Bình 13/10 Buổi sáng

27 Bình Sơn 13/10 Buổi chiều

28 Hợp Thắng 14/10 Buổi sáng

29 Nông Trường 2/11 Buổi chiều

30 Thọ Vực 2/11 Buổi sáng

31 Hợp Tiến 3/11 Buổi chiều

32 An Nông 5/12 Buổi sáng

33 Hợp Lý 5/12 Buổi chiều

* Ghi chú: Thời gian làm việc: Sáng bắt đầu từ 7h30 phút, chiều từ 13h30 phút.

Nếu có thay đổi Tổ thẩm tra sẽ thông báo cho UBND các xã, thị trấn qua điện

thoại./

4

Phụ lục 2: Đề cương báo cáo

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ.............................

Số:            /BC-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

........................, ngày       tháng       năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả khắc phục và thực hiện duy trì các tiêu chí xã an toàn thực phẩm

của xã.....................................

 Căn cứ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 12/11/2018 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành quy định tiêu chí, trình tự thủ tục, hồ sơ công

nhận, công khai xã, phường, thị trấn an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh;Quyết

định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc

Sửa đổi, bổ sung Tiêu chí số 14, Phụ lục tiêu chí xã an toàn thực phẩm ban hành

kèm theo Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 12/11/2018;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 333/HDLN – SNNPTNT – STC – SCT

– VPĐP ngày 11/12/2018 về việc đánh giá, thực hiện tiêu chí xã phường thị trấn

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ kết quả thẩm định của xã ATTP của xã............................ngày

..../...../.....

Căn cứ Quyết định số ...../QĐ-UBND ngày    tháng   năm   của CHủ tịch

UBND tỉnh về việc công nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí ATTP năm....

Sau khi được Tổ thẩm định xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí ATTP tỉnh về

thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh công nhận xã ............đạt tiêu chí xã,

phường, thị trấn đạt tiêu chí ATTP năm....., Đảng uỷ, UBND xã đã tiếp tục duy

trì các tiêu chí xã ATTP, cụ thể như sau:

 1. NHÓM TIÊU CHÍ SỐ 1: Chỉ đạo điều hành

 1.1. Nội dung 1: Tổ chức bộ máy

 a). Nội dung 1.1:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 b). Nội dung 1.2:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 c). Nội dung 1.3:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

5

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 d). Nội dung 1.4:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 2. NHÓM TIÊU CHÍ SỐ 2: Thông tin tuyên truyền, tập huấn

 1.1. Nội dung 1: Tổ chức bộ máy

 a). Nội dung 1.1:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 b). Nội dung 1.2:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 c). Nội dung 1.3:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 d). Nội dung 1.4:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 3. NHÓM TIÊU CHÍ SỐ 3: Cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm

tuân thủ các quy định

 1.1. Nội dung 1: Tổ chức bộ máy

 a). Nội dung 1.1:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 b). Nội dung 1.2:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 c). Nội dung 1.3:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 d). Nội dung 1.4:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 IV. NHÓM TIÊU CHÍ SỐ 4: KIỂM TRA, XỬ LÝ

 1.1. Nội dung 1: Tổ chức bộ máy

6

 a). Nội dung 1.1:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 b). Nội dung 1.2:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 c). Nội dung 1.3:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 d). Nội dung 1.4:..............

 - Yêu cầu của tiêu chí:

 - Các nội dung đã thực hiện:....................

 - Tự đánh giá tiêu chí:...............................

 II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

 1. Những kết quả đạt được

 2. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân.

 III. Đề xuất, kiến nghị

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện duy trì các tiêu chí  xã ATTP của

xã.........................
Nơi nhận:

                     TM. UBND XÃ

                        CHỦ TỊCH

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T08:52:26+0700

		2022-03-14T09:19:41+0700

		2022-03-14T09:19:55+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T09:20:12+0700